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	Ја разбира неутрализацијата и некои од нејзините примени. 

Знае дека реакциите на неутрализација имаат широка примена во секојдневниот живот
Опишува хемиски реакции кои не се корисни, вклучувајќи ’рѓосување.
	Сите ученици  разбираат дека реакциите на неутрализација имаат широка примена во секојдневниот живот
Повеќето ученици опишува хемиски реакции кои не се корисни, вклучувајќи ’рѓосување. 

Дел од учениците  прават предвидувања користејќи научно знаење и разбирање.  


	Проверете го она што го работевте претходниот час или домашната задача на учениците. Кои се проблемите поврзани со киселини? Како може да се решат? 

Побарајте од учениците да дискутираат што може да се заклучи од следниве искази: 

· Симптомите од убодот на мравка или пчела може да се ублажат со додавање раствор од сода бикарбона. 

· Симптомите од убодот на оса може да се ублажат со додавање оцет. 

Дадете им на учениците етикети од козметички производи, шампони и производи за чистење во домаќинството. Исто така, обезбедете информации за рН вредноста на производите. 

Учениците изработуваат приказ на секојдневната примена на киселините и базите за нивната училница (на пр. користејќи слики од списанија или реклами). 

Објаснете дека тоа се примери за корисни реакции на неутрализација. Дали може да наведете пример за некорисна неутрализација? Учениците се осврнуваат на претходните активности за киселиот дожд и за варовникот. Објаснете дека може да се намали ефектот од киселиот дожд со поставување прочистувачи на гасови во оџаците. Според вас, колкава е рН вредноста на супстанцата што се користи во прочистувачите на гасови? 

Учениците го утврдуваат своето знаење со поврзување на проблемите со решенијата во дадена листа. 

Заклучете дека реакциите на неутрализација имаат широка примена во секојдневниот живот.
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	Етикети од козметички производи, шампони и производи за чистење во домаќинството и информации за нивната рН вредност

Листа (или карти) на проблеми поврзани со киселините и базите и соодветни решенија
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи  и изработуваат приказ на секојдневната примена на киселините и базите за нивната училница.

 Наставни методи: говорен ,  истржување, 

Наставни техники:бура на идеи, 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: да се одговорат прашањата од учебникот


	киселина база неутрален рН реакција на неутрализација кисел дожд варовник прочистувач на гас корисен/некорисен 

дискутира објаснува толкува заклучува
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